
صف های خرید شلوغ شد
در جریان معاملات امروز بازار ســهام، اگر چه ارزش معاملات خرد نسبت 
به روز گذشــته افت کرد اما شــاهد ورود 840 میلیارد تومانی پول حقیقی به 

گردونه معاملات بودیم.
به گزارش اکوایران، در جریان معاملات امروز شاخص ها وارد هشتمین روز 
مثبت  متوالی خود شــدند. شاخص کل با رشــد 1.97 درصدی در کانال دو 
میلیون و 255 هزار و 452 واحد ایســتاد و شاخص هموزن نیز با رشد 1.63 
درصدی در کانال 719 هزار و 835 واحد به کار خود پایان داد.در بازار فرابورس 
ایران نیز وضعیت خوبی را شــاهد بودیم به طوری که شــاخص کل و هموزن 
فرابورس با رشــد 1.57 و 1.66 درصدی به ترتیــب در کانال های 22 هزار و 
206 واحد و 125 هزار و 379 واحد ایستادند. با وجود اینکه روز گذشته شاهد 
افزایــش قرمزی در تابلوی معاملات بودیم در روز جاری ســبزها اکثریت 87 
درصدی تابلوی معاملات را پس گرفتند و 839 میلیارد تومان سرمایه حقیقی 
به معاملات خرد وارد شد. همچنین 422 نماد در صف خرید قفل شدند و 728 

نماد نیز در محدوده مثبت تابلو معامله شدند.
ارزش کل معاملات امروز بازار با رشــد قابل توجه نسبت به روز گذشته 24 
هزار و 827 میلیارد تومان بود که از این مبلغ 7هزار و 147 میلیارد تومان آن 
مربوط به معاملات خرد ســهام  و حق تقدم بوده اســت. امروز 3 درصد از کل 
ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.شب گذشته  با اعلام خبر افزایش 
قیمت کارخانه ای خودروهای پرتیراژ تولیدی خودرو و خساپا، بازاری که تا پیش 
از آن در حــال رکود بود، ناگهان جان تازه ای گرفت. در نتیجه این خبر امروز، 
شاهد رشد شــدید و صف های خرید سنگین در بسیاری از نمادها بودیم. این 
اتفاق در حالی رخ داد که برخی افزایش فشــار فروش روز گذشته را به معنای 

شروع ریزش بازار تعبیر و اقدام به فروش سهام خود کرده بودند.
خبرهــای مثبتی که پیرامون خودرویی ها مخابره شــد پول را به ســمت 
نمادهای شاخص ساز سوق داد و در نهایت نه تنها شاخص کل عملکرد بهتری 
از خود نشان داد بلکه تمامی شاخص ها موفق شدند رشدی بیش از یک درصد 

را ثبت کنند. 
برگشــت بازار در حالی که روز گذشته فشار فروش داشتیم و ورود پول در 
حالی که دیروز شــاهد خروج پول حقیقی از معاملات خرد بودیم نوید خروج 
بازار سرمایه از رکود فرسایشــی سال های گذشته را می دهد. کارشناسان این 
تغییر رفتار را به معنای آغاز یک روند قوی و مدت دار صعودی تعبیر می کنند 
و اگرچه معتقدند که ممکن است در روزهای آینده دوباره عرضه های سنگین 
شاهد باشیم و حتی بازار وارد فاز اصلاحی شود، اما روند کلی مثبت بازار، نوید 

تغییرات مهمی در روحیه سرمایه گذاران را می دهد.

قیمت جدید زعفران اعلام شد
نایب رئیس شــورای ملی زعفران گفت: آمارهای 7 ماهه گمرک نشــان 
می دهد که صادرات زعفران نســبت به مدت مشابه سال قبل روند کاهشی 

داشته است.
غلامرضا میری با بیان اینکه برداشت زعفران تا 20 آذر ادامه دارد، گفت: 
براساس مشــاهده های میدانی و اذعان مسئولان وزارت جهاد، امسال تولید 
زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل 30 درصد رشد داشته است. اما آمار 
نهایی تولید بعد از فصل برداشــت مشخص می شود.باشگاه خبرنگاران جوان 
نوشــت: او قیمت کنونی هرکیلو زعفران دســته را 60 تا 65 میلیون تومان، 
پوشال 72 تا 74 میلیون تومان، سرگل 76 تا 78 میلیون تومان و نگین 82 

تا 90 میلیون تومان اعلام کرد.
میری با اشاره به قاچاق زعفران افزود: با توجه به مسائل و مشکلات پیش 
روی صادرات، زعفران از مرزهای کشور قاچاق و دیگر کشورها با اسم و برند 
خودشــان به بازارهای هدف صادر می کنند.نایب رئیس شورای ملی زعفران 
بــا بیان اینکه فرش قرمــز برای قاچاقچیان پهن کردیــم، گفت: با توجه به 
شــرایط تحریم و بالا بودن هزینه ها و مشکلات بازگشت ارز، امکان رقابت با 
قاچاقچیان وجود ندارد که براین اساس صادرکنندگان رسمی از میدان حذف 
شدند چراکه به رغم پیشــنهاداتی که دادیم اما ترتیب اثری در بازگشت ارز 
داده نشده است و با استمرار این روند زعفران هم به سرنوشت پسته و فرش 

دچار می شود.
او ادامه داد: آمارهای 7 ماهه گمرک نشــان می دهد که صادرات نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل روند کاهشی داشــته است که براین اساس پیشنهاد 
داده ایم ارز به قیمت روز از صادرکنندگان خریداری شود، ورود ارز به سامانه 
نیما حذف شــود و از طرفی دولت بــه واردات کالاهای لوکس ارز تخصیص 
ندهد و آنها را مکلف به خرید ارز از صادرکنندگان کنند. میری با اشــاره به 
تاثیر عرضه زعفران با قیمت پایه 90 میلیون و 500 هزارتومان در بورس کالا 
گفت: عرضه زعفران در بورس کالا به نفع کشــاورزان و صادرکنندگان است 
کــه در نهایت منجر به ایجاد ثبات بازار، رونق صادرات و جلوگیری از کاهش 

قیمت و زیان تولیدکنندگان می شود.

۱۵ هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام 
در شهرهای جدید 

مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید گفت: بیش از 15 هزار واحد 
مســکن مهر نیمه ساخت در شــهرهای جدید وجود دارد و 141 هزار واحد 

نهضت ملی مسکن نیز در این شهرها در حال احداث است.
به گزارش خبرگزاری مهر، شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید با اشــاره به وجود بیش از 15 هزار واحد مســکن مهر نیمه ســاخت 
در شــهرهای جدید گفت: در حال حاضر حــدود 14 هزار واحد دیگر نیز که 
بیشترین تعداد آن ها در شهرهای پردیس، مهستان، سهند و گلبهار واقع شده 
که دارای نقص هســتند اما تلاش داریم هرچه سریع تر این واحدها تکمیل و 
به بهره برداری برســند. وی ادامه داد: هم اکنون 141 هزار واحد نهضت ملی 
مســکن در سطح شهرهای جدید در دست ساخت است که با مذاکرات انجام 
شده قصد داریم واحدهایی که آورده های مناسبی از سوی متقاضیان دارند با 

تزریق منابع بانکی فعال و کارگاه های آن ها را پویاتر کنیم. 
ملکی تهیه یک ســند چشم انداز برای تعیین برنامه زمان بندی افتتاح ها را 
امری ضروری دانست و تأکید کرد: باید هرچه زودتر آماده و در برنامه اجرایی 

تمامی  شهرها قرار بگیرد.

افزایش 2/3 میلیون نفری کاربران
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت که از ابتدای دولت چهاردهم تا 
امروز بیش از 2 میلیون و 300 هزار نفر به کاربران پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند اضافه شده است.
به گزارش ســازمان فناوری اطلاعات ایران، »محمدمحســن صدر« افزود: 
در 100 روز نخســت فعالیت دولت چهاردهم بیش از 42 میلیون مراجعه از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به سامانه های دستگاه های اجرایی 
و نهادهای عمومی انجام شــده است و مردم توانسته اند به صورت الکترونیکی 
خدمات دریافت کنند.وی تصریح کرد: در مجموع و تاکنون بیش از 54 میلیون 
و 500 هــزار نفر از ایرانیــان تاکنون از خدمات پنجــره ملی خدمات دولت 

هوشمند استفاده کرده اند.
به گفته این مقام مسئول، بیشترین مراجعه کاربران به سامانه های وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیش از 16 میلیــون مراجعه، بعــد از آن وزارت راه و 
شهرســازی با بیش از چهار میلیون و سازمان تامین اجتماعی با بیش از سه 
میلیون مراجعه بوده است. صدر همچنین به برنامه سازمان فناوری اطلاعات 
برای توسعه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند براساس تکالیف قانون برنامه 
پنج ســاله هفتم پیشرفت اشــاره کرد که در آینده نزدیک مردم از مزایای آن 

بهره مند می شوند.
بنابــر اعلام معاون وزیر ارتباطات، ســامانه معاملات املاک و مســتغلات 
کشــور و پنجره واحد خدمات دانشگاهی وزارت علوم با بیش از 1.5 میلیون، 
ســامانه خدمات الکترونیک انتظامی- سخا با بیش از یک میلیون، درگاه ملی 
مجوزهای کشور با بیش از یک میلیون و سازمان امور مالیاتی با بیش از 600 
هزار مراجعه در رتبه های بعدی مــردم برای دریافت خدمات الکترونیکی در 

100 روز نخست فعالیت دولت هوشمند به شمار می رود.
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افزایش قیمت سکه و طلا 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید روز دوشنبه در بازار 
طلای تهران با رشــد 80 هزار تومانی نسبت به روز قبلی 
)یکشنبه، 27 آبان( به 50 میلیون و 100 هزار تومان رسید.

بــه گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه ســکه طرح قدیم در 
روزگذشــته نســبت به آخرین نرخ اعلامی روز گذشته با 
افزایش 60 هزار تومانــی، 47 میلیون و 750 هزار تومان 

داد و ستد شد. 
همچنین قیمت نیم ســکه دیروز با افزایش 291 هزار 
تومانی، به 25 میلیون و 850 هزار تومان رســید.ربع  سکه 
هم در روز دوشنبه با رشد 118 هزار تومانی نسبت به روز 
یکشنبه 15 میلیون و 950 تومان و سکه یک گرمی بدون 
هیچ تغییری، هفت میلیون و 500 هزار تومان داد و ستد 
شد. همچنین روزگذشته قیمت هر گرم طلای 18 عیار در 
بازار تهران با رشد 10 هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه، 
به چهار میلیون و 313 هزار و 500 تومان رسید.برپایه این 
گزارش، در روز گدذشــته بهای هر انس طلا در بازارهای 

جهانی با 30 دلار رشد، به 2 هزار و 592 دلار رسید.

فروش ۵ هزار خودروی متروکه 
طی 3 سال

مدیرعامل ســازمان جمع آوری اموال تملیکی گفت: 
طی سه سال گذشــته 5000 خودروی سواری سبک و 
ســنگین وارداتی که از ســال 1396 در گمرکات و بنادر 

سراسر کشور رسوب شده بود، به فروش رسید.
عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل ســازمان جمع آوری 
و فروش امــوال تملیکی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
وضعیت تعیین تکلیف اموال تملیکی از ســال 1400 تا 
1403 )هفت ماهه( اظهار کرد: طی حدود 3 سال گذشته 
تقریبــاً 110 هزار میلیارد تومــان کالا به انحای مختلف 
تعیین تکلیف شد که بیانگر رشد 615 درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال های قبل است. 
وی افــزود: همچنین در این مدت شــاهد فروش 30 
هزار میلیارد تومان اموال منقول بودیم که در مقایســه با 
مدت مشابه ســال های قبل رشد 700 درصدی را نشان 

می دهد.
اجتهادی تصریح کرد: طی 3 ســال گذشته 540 هزار 
میلیارد تومان کالا از طریق اعاده به صاحبان مشــاغل و 
چرخه تولید صورت گرفت که بیانگر شد 1.518 درصدی 
در مقایسه بامدت مشابه سال های قبل است .به گفته وی، 
در این مدت 5000 خودروی ســواری ســبک و سنگین 
وارداتی فروخته شد که از سال 1396 در گمرکات و بنادر 

سراسر کشور رسوب شده بود.
اجتهــادی اضافــه کــرد: در این بــازه زمانی فروش 
الکترونیک نیز توســعه یافت به گونه ای که شــاهد سهم 
96 درصدی روش های فروش ســازمان از طریق برگزاری 
مزایده ها و حراج های خرده فروشی الکترونیکی در بستر 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت بودیم.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفت: همچنین با راه اندازی و برگزاری حراج الکترونیکی 
خرده فروشــی برخط در ســال 1402 بر اساس تکلیف 
قانونی، تاکنــون بیش از 850 مرحله حــراج به صورت 

متمرکز برگزار شده است. 
وی اظهار کرد: تعیین تکلیف پرونده های ســنواتی با 
بیش از 10 ســال ماندگاری در انبارها از جمله دو فروند 
هواپیمای مســافربری متروکه، 10 واگن قطار مسافربری 
متروکه و 27 هزار تن ذرت رســوبی متروکه در بندر امام 

از دیگر اقدامات مهم سازمان بود.

انجام معاملات ارز اشخاص و تعهدات 
ارزی از ۲۶ آذر در بازار توافقی 

معــاون بانک مرکزی اعلام کــرد: معاملات مربوط به 
تالار ارز توافقی تقریباً یک ماه است که آغاز شده و مقرر 
اســت از 26 آذر ماه تمام معاملات مربوط به ارز اشخاص 
و تخصیــص و رفع تعهدات ارزی از محل بازار ارز توافقی 

باشد.
به گزارش ایســنا، محمد آرام در نشســت مشترک با 
رئیس اتاق بازرگانی و اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
ایــران با ارائه توضیحاتی در باره تــالار ارز توافقی گفت: 
معادل 50 درصــد از کل معامــلات ارزی مربوط به ارز 
ســامانه نیما اســت. 25 درصد از این حجــم مربوط به 
ارز ترجیحی بــوده و 25 درصد باقی مانده مربوط به ارز 
اشخاص است. 13 درصد از ارز مربوط به اشخاص مصرف 
خود بنگاه های تولیدی اســت و تنها 12 درصد مربوط به 

غیر است.
وی افزود: معامــلات مربوط به تالار ارز توافقی تقریباً 
یک ماه است که آغاز شده است و مقرر است از تاریخ 26 
آذر ماه تمام معاملات مربوط به ارز اشــخاص و تخصیص 
و رفع تعهدات ارزی از محل بازار ارز توافقی باشد. در این 
بازار مدت زمان انتظار برای عرضه و تقاضا به میزان قابل 

توجهی کاهش می یابد.
این معاون بانک مرکزی خاطر نشــان کرد: در مرحله 
اول کار بازار ارز توافقی خریدار باید یک تخصیص و ریال 
معتبر داشته و فروشنده نیز باید یک کوتاژ معتبر داشته 
باشــد و براســاس آن متقاضی و عرضه کننده به صورت 
مســتقیم به یکدیگر متصل می شوند.آرام در پایان اظهار 
کرد: در بازار ارز توافقی بی شــک نــرخ توافقی یک نرخ 
بهینه تر نســبت به دیگر نرخ ها است در این بازار طرفین 
اصلی فقط خریدار و عرضه کننده هستند و نقش بانک ها 

در این میان به حداقل می رسد.

بازار 

خودرو 

بانک مرکزی 
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از  گفت:  مرکــزی  بانک  کل  رئیس 
راه اندازی بســته نقدینگی ۲۰۰ همتی 
برای تزریق به واحدهای تولیدی  خبر 

داد.
نشســت  در  فرزیــن  محمدرضــا 
بــا حضــور،  صمــد حســن  مشــترک 
 زاده - رئیس اتاق ایران، اعضای هیات رئیسه 
و روسای کمیسیون های 20 گانه اتاق ایران 
کــه در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و 
کشاورزی ایران با موضوعاتی از جمله التهاب 
بازار و نوســانات نــرخ ارز و مدیریت بانک 
مرکزی در این رابطه، مسئله پیمان سپاری 
ارزی، ناترازی واحدهای تولیدی در رابطه با 
تولید با نرخ آزاد، مسئله تورم و چالش های 
آن بــرای واحدهــای تولیــدی و نقدینگی 
واحدهای تولیدی برگزار شد، گفت: بی شک 
بخش مهمی از سیاست های بانک مرکزی بر 

تجارت کشور اثر گذار است.
وی افزود: در خصوص بحــث ارز، ما در 
ماه هــای اخیر سیاســتهای خــود را اعلام 
کرده ایــم و در حال حاضــر در حال نهایی 
کردن آن هســتیم وما نخایتا ترز را به یک 
بازار تبادلــی منتقل میکنیمو نرخ ارز تحت 
یک سیستم مچینگ شکل خواهد گرفت و 
امیدواریم این موضــوع به ثبات بازار کمک 

کند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: زمانی 
که دو ســال پیش نوســانات ارزی شــدت 
یافت، ســامانه نیما را راه انــدازی کردیم و 
ســعی کردیم پیش بینی پذیری نرخ ارز در 
سامانه نیما محقق شــود. با این حال، نیما 
یک بازار نبود و تنها یک ســامانه بود و نرخ 
اصلی در بازار توافقی شکل خواهد گرفت و 
کشــف نرخ اصلی در بازار ارز توافقی شکل 
می گیرد که علامت دهی به بازار را از طریق 
بازار توافقی محقق خواهد شد.فرزین اظهار 
کــرد: ما به دنبال کاهش مرجعیت نرخ بازار 
غیر رسمی هستیم و در تلاشیم تا مرجعیت 
رســمی ارزی در کشــور در بازار ارز توافقی 

محقق شود.
وی خاطر نشان کرد: در خصوص پیمان 
سپاری ارزی، از آنجایی که این موضوع یک 
قانون اســت با این حال، با فعال شدن بازار 

ارز توافقــی همه تولیدکننــدگان می توانند 
در بازار توافقــی ارز خود را عرضه کنند که 
کمک بسیاری به تسهیل فرایند عرضه ارز به 
تولیدکنندگان و تجار است.به گزارش ایسنا 
، این سیاستگذار پولی کشور اظهاد کرد: در 
خصوص نقدینگی واحدهــای تولید، قبول 
داریم که تا حدودی کنترل نقدینگی باعث 
انســداد واحدهای تولیدی شده است. با این 
حال مقرر شده یک بسته بالای 200 همتی 
راه اندازی شــود تا منابع نقدینگی جدید به 

واحدهای تولیدی تزریق شود.
اولین مطالبه بخش خصوصی

 از بانک مرکزی
رئیس اتــاق ایران در نشســت با فرزین 
اولین مطالبه بخش خصوصی از بانک مرکزی 
را ایجاد ثبات در بازار ارز و پیش بینی پذیری 
آن عنوان کرد و افزود: یکی از خواســته های 
فعالان اقتصادی همیشه، قابلیت پیش بینی 
نرخ ارز برای انجام برنامه ریزی های آتی است 
کــه امیدواریم با درایت بانــک مرکزی این 

مسئله محقق شود.
در ابتــدای این نشســت، رئیــس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با 

بیان اینکه ابقای محمدرضا فرزین در سمت 
رئیس کل بانک مرکزی، پیام روشنی از ثبات 
مدیریت در نهاد عالی سیاست گذاری پولی 
و ارزی و فرصتی برای ادامه تعامل ســازنده 
اتاق با بانک مرکزی است، گفت: جلوگیری 
از جهــش غیرمتعارف نــرخ ارز در دورانی 
که بالاترین سطح فشــارهای بین المللی و 
نااطمینانی هــای ناشــی از محیط خارجی 
وجود داشته، نشان از موفقیت بانک مرکزی 
 در مدیریــت بــازار ارز دارد و قابــل تقدیر 
اســت. صمد حسن زاده مســئله رفع تعهد 
ارزی و پیمان ســپاری ارزی را مسئله مهم 
دیگر بخش خصوصی دانســت و اظهار کرد: 
با گفت وگو و برگزاری جلســات، بخشی از 
مشــکلاتی که در خصوص پیمان ســپاری 
وجود داشته، حل شده اما کماکان تنگناهایی 
وجود دارد. گاها سخت گیری های یک طرفه 
برای رفع تعهد ارزی بــدون در نظرگرفتن 
شرایط تحریمی و محدودیت های ناشی از آن 
از جانب مقام ارزی کشــور، شرایط را برای 
صادرکنندگان پیچیده کــرده و در مواردی 
باعث از میدان به در شــدن صادرکنندگان 
شناسنامه دار کشور می شود. رئیس اتاق ایران 

با اشاره به راه اندازی سامانه جدید معاملات 
توافقی ارز ، گفت: امیــدوارم راه اندازی این 
سامانه به ســرعت عملیاتی شود تا فعالین 

اقتصادی با مشکل مواجه نشوند.
حسن زاده در خصوص مهار تورم از طریق 
کنتــرل ترازنامه بانک ها نیــز گفت: اگرچه 
تلاش برای کاهش تورم قابل تقدیر اســت، 
اما کنترل ترازنامه بانک ها، به قیمت کاهش 
دسترســی بخش خصوصی به منابع بانکی 
انجام می شود و متأســفانه دولت همچنان 
دست اندازی به منابع بانکی با روند افزایشی 

را دارد.
او افــزود: این اقدام باعث شــده بخش 
خصوصی که همواره مشــکل تأمین مالی، 
جزو یکی از ســه مشــکل اصلی آن بوده، با 
تنگنای شــدیدتری مواجه شود. تسهیلات 
تکلیفــی بانک هــا مجالی بــرای آنها باقی 
نگذاشــته که نقدینگی واحدهای تولیدی را 
تامین کنند. به ویژه در ماه های آخر ســال 
مشکلات پرداخت حقوق و تامین مواد اولین 
برای آن ها مشکل ســاز شده است. امیدوارم 
بانک مرکزی در این مسیر فعالین اقتصادی 

را همراهی کند.

بین الملل شرکت  امور  مدیر پیشین 
ملی نفــت ایران گفت: فعــا به نظر 
می رسد که بازار ایران منحصر به بازار 
چین باشد، مگر اینکه دولت چهاردهم 
بتواند با دیپلماســی خود تغییراتی در 
مناســبات خود انجام داده و بازارهای 
جدیدی برای صادرات نفت ایران تعریف 

کند.
محســن قمصری در گفت وگــو با ایلنا، 
دربــاره انتشــار اخباری مبنــی بر تصمیم 

پالایشــگاه چینی برای واردات نفت از افریقا 
به جای ایران اظهار داشت:  قطعا نفت کشور 
افریقایی و از جمله آنگولا نمی تواند جایگزین 
نفت ایران در پالایشــگاه های چین شود.وی 
افزود: نفت آنگولا سبک و نفت ایران متوسط 
است و حتی نفت سبک ایران هم جزء نفت 
خام های متوســط دنیا محســوب می شود، 
بنابراین بعید اســت که ایــن نفت براحتی 
بتواند جایگزین نفت ایران شود، مگر اینکه 
با مواد سنگین تری ترکیب و یک نفت خام 

جدید بدست آورند.
مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی 
نفت ایــران درباره تاثیر انتخــاب ترامپ بر 
تصمیم احتمالی پالایشــگران چینی مبنی 
بر جایگزین کــردن نفت ایران با نفت دیگر 
کشورها خاطرنشان کرد: اگر چین بنا داشت 
این اقدام را اجرایی کند باید از ماه ها قبل این 
کار را کرده باشــد که آن زمان هنوز نتیجه 
انتخابات امریکا مشخص نبود، بنابراین بعید 
اســت به موضوع انتخابات امریکا و روی کار 
آمــدن مجدد ترامپ مربوط باشــد. بعبارت 
دیگر اگر این موضوع صحت هم داشته باشد 

به انتخاب مجدد ترامپ ارتباطی ندارد.
وی تاکید کرد: به نظر قطعا صادرات نفت 
ایران به چین تداوم پیدا خواهد کرد فعلا به 
نظر می رســد که بازار ایران منحصر به بازار 
چین باشد، مگر اینکه دولت چهاردهم بتواند 
با دیپلماسی خود تغییراتی در مناسبات خود 
انجام داده و بازارهای جدیدی برای صادرات 

نفت ایران تعریف کند.
قمصری درباره تاثیر انتخاب ترامپ بر بازار 
و میــزان صادرات نفت ایران گفت: ترامپ را 

نمی توان سیاستمدار تلقی کرد او تاجر و اهل 
معامله است، ممکن است بتوان با او معامله 
کرد و ممکن اســت در مسیر صادرات نفت 
ایران تسهیل شــود.وی خاطرنشان کرد: در 
هر حال تا زمانی که چین تنها مصرف کننده 
و خریدار نفت ایران باشــد؛ میزان صادرات 
نفت ما تغییری نمی کند و همین روال ادامه 
دارد و با نوســانات اندکی تقریبا رقم کنونی 
صادرات به همین شــکل حفظ خواهد شد. 
مدیر پیشین امور بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران یادآور شد: باتوجه به اینکه نفت ایران 
منحصرا به چین صادر می شود؛ قاعدتا میزان 
صادرات نیز فعــلا در همین حول و حوش 
کنونی خواهد بود.به گزارش ایلنا، طبق اعلام 
بلومبرگ، یک پالایشگاه چینی طی اقدامی به 
جای ایران و روســیه از آفریقا سفارش نفت 

سبک داده است. 
این محمولــه دو میلیون بشــکه  ای که 
پالایشگاه نفتی مستقل »لندبریج« چین از 
آفریقا برای دریافت در ماه ژانویه ســفارش 
داده، از نوع موســوم به »موستاردا«، بسیار 

شبیه به نفت سبک ایران است.

نماینده بندرعبــاس گفت: در حال 
حاضر بخــش خصوصــی ۱۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی تولید کرده و  با  برق 
هزینه ای که صــرف این کار کرده ۳۰۰ 

میلیارد تومان شده است.
بــه گزارش تجارت نیــوز، احمد مرادی، 
عضو کمیســیون انرژی مجلــس و نماینده 
بندرعبــاس، در گفت وگــو بــا تجارت نیوز 
درباره راهکارهای ترویج اســتفاده از انرژی 
تجدید پذیر و پنل های خورشیدی برای تولید 
برق گفــت: در منطقه خودم که می دانم در 
حال حاضر بخش خصوصی 10 مگاوات برق 
با انرژی خورشــیدی تولید کرده و هزینه ای 

که صرف این کار کرده 300 میلیارد تومان 
شده است. شما در نظر بگیرید اگر این عدد 
100 مگاوات باشد، حدود سه هزار میلیارد 
تومــان هزینه لازم دارد. بنابراین برای تولید 
در وســعت بزرگ باید تدابیر ویژه اندیشیده 

شود.
این نماینده مجلس با اشاره به تولید برق از 
طریق پنل های خورشیدی در مصرف خانگی 
توضیح داد: بــرای برق های مقیاس کوچک 
یعنی برق های خانگی که 15 کیلووات، 20 
کیلووات یا کمی بزرگ تــر تا 100 کیلووات 
برق لازم دارد، شاید راحت تر بتوان این کار را 
انجام داد.او ادامه داد: تشریفات زائدی در این 

مسیر وجود دارد؛ یعنی افراد متقاضی باید در 
یک سامانه ثبت نام کنند و سامانه باید همه 
این مدارک را کنترل و چک کند. در بسیاری 
از روستاها هنوز سند ملکی وجود ندارد که 
چنین چیزی را درخواســت می کنند. باید 
مواردی را که واقعا زائد است بردارند و مردم 

را تشویق به انجام این کار کنند.
مــرادی درباره کارهایی کــه تاکنون در 
محدوده حوزه انتخابیــه او در تولید برق با 
انرژی تجدید پذیر انجام شــده است گفت: 
کمیته امداد و ســازمان بهزیســتی در این 
مسیر پیش قدم شــده اند البته برای جامعه 
هدف خودشــان.  در استان ما چیزی حدود 

پنــج تا 6 مگاوات همیــن برق های کوچک 
خانگی را تامین کرده اند.

عضو کمیســیون انرژی مجلــس با ابراز 
تاســف از اینکه در حال حاضر در استان ها 
ســازمان انرژی هــای تجدید پذیــر هیــچ 
نمایندگی ای ندارد، این را یکی از خلاءهای 
پیشــرفت کار به شــمار آورد و توضیح داد: 
کارهای این ســازمان را شرکت توزیع برق 
انجام می دهــد در حالی که خودش هزاران 
مشــکل دارد. این اشــتباه اســت، باید در 
اســتان ها و شهرستان ها دفتر داشته باشند. 
اگر این روند را تسهیل کنند، قطعاً می توان 

گام های بزرگ تری در این مسیر برداشت.

فعلا صادرات نفت ایران به چین ادامه دارد

 آنگولا نمی تواند جایگزین ایران شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد

هزینه 3۰۰ میلیارد تومانی برای تولید ۱۰ مگاوات برق با انرژی خورشیدی 

رئیس کل بانک مرکزی در پارلمان بخش خصوص خبر داد

تزریق بسته ۲۰۰ همتی نقدینگی به واحدهای تولیدی 

ناترازی انرژی دامن کیفیت را گرفته است 8۰۰ هزار کارگر ساختمانی در حال بیمه پردازی
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اعام اینکه 
واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز نقش مهمی در ارتقای شاخص های سامت 
و محیط زیســت در شهر شیراز دارد، گفت: ۷۰ درصد بنزین و حدود ۶۴ درصد 

نفت گاز تولیدی در پالایشگاه های کشور یورو ۴ و ۵ است.
به گزارش وزارت نفت، محمدصادق عظیمی فر در آیین گشایش واحد ایزومریزاسیون 
پالایشگاه شیراز با بیان اینکه قانون هوای پاک، وزارت نفت را ملزم کرده است که طی سه 
ســال تمام انواع فرآورده کشور با کیفیت یورو 4 و 5 تولید شود، اظهار کرد: هم اکنون 70 
درصد بنزین و حدود 64 درصد نفت گاز تولیدی در پالایشگاه های کشور یورو 4 و 5 است.

وی با اشاره به اینکه در دولت چهاردهم افزون بر تکمیل طرح های با پیشرفت بالا، اجرای 
طرح های ارتقای کیفی نفت کوره را در اولویت قرار خواهیم داد، اظهار کرد: ناترازی فرآورده 
دامن کیفیت فرآورده را نیز گرفته است، اما تلاش کردیم با افزایش 8 میلیون لیتری تولید 
بنزین در پالایشگاه های کشور که حدود 8 درصد تولید بنزین کشور است، کیفیت را فدای 

کمیت نکنیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ادامه داد: تلاش می کنیم 
با توسعه سهم سی ان جی، زیرساخت های انتقال فرآورده،  همچنین اجرای طرح های مبارزه 

با قاچاق سوخت بر ناترازی فایق آییم و مصرف را مدیریت کنیم.
عظیمی فر یکی از دلایل عدم توسعه صنعت پالایش را بی توجهی به حکمرانی و تنظیم 
روابط مالی دانســت و تصریح کرد: اجرای قانون تنفس خوراک در دولت چهاردهم برای 
پروژه های پالایشی نقش مهمی در رفع موانع مالی و افزایش سودآوری در صنایع پالایشی 

خواهد داشت.

بر اســاس آخرین آمارها ۸۰۰ هزار کارگر ســاختمانی در کشــور در حال 
بیمه پردازی به تامین اجتماعی هستند و از تمام تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت، 

درمان و بازنشستگی می توانند بهره مند شوند.
کارگران ســاختمانی جزو مشاغل ســخت و زیان آور هستند و طبق آمارها بیشترین 
حوادث ناشــی از کار مربوط به فعالیت در کارگاه های ساختمانی و بخش ساختمان است 
تا جایی که به گفته فعالان بخش ســاختمان 50 درصد حوادث کشور مربوط به کارگران 
ســاختمانی و 50 درصد مابقی حوادث، مربوط به بیمه شدگان دیگر مشاغل است که این 
مساله اهمیت و ضرورت پیگیری بیمه کارگران ساختمانی را بیش از پیش نشان می دهد.
بر اســاس اعلام معاون نظارت اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی در حال 
 حاضر 800 هزار کارگر ســاختمانی در کشــور به ســازمان تامین اجتماعی بیمه پردازی

 دارند. 
به گزارش ایســنا، سید احمد رشیدی در یک برنامه رادیویی با اشاره به قانون کارگران 
ســاختمانی اظهار کرد: ســابقه قانون مربوط به کارگران ســاختمانی در کشور به سال 
1352برمی گردد ولی آخرین تغییرات و جدی ترین اصلاحات مربوط به ســال 1386 بود 

که شاخص هایی برای تامین بار مالی قانون مذکور در این اصلاحیه تعیین شده است.
وی ادامه داد: در ابتدا پرداخت حق بیمه در قانون بر اساس زیربنا بود و 4 تا 5 بار اصلاح 
شد ولی طبق آخرین اصلاحیه قرار بر این شد با دریافت 25 درصد مجموع عوارض صدور 
پروانه ساختمانی به عنوان حق بیمه سهم کارفرمایی و همچنین 7 درصد سهم بیمه کارگر 
بر اساس حداقل دستمزد با یک طبقه بندی که در قانون آمده است، کارگران ساختمانی را 

مشمول بهره مندی از مزایای قانون کنیم.


